

令和2年5月20日（令和2年6月3日）

# 名塩道路東久保地区水路設置工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事
工事地名	兵庫県西宮市名塩東久保地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5300010006	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	315日間 自 令和 2年 5月21日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	名塩道路	2 2) 処 分 費 等	297,475
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		104,637,889					
河川土工		式	1		4,313,190					
掘削工		式	1		202,168					
掘削	土砂 オープンカット	m3	380	287.6	109,288					単-1号
掘削	軟岩 オープンカット	m3	60	1,548	92,880					単-2号
盛土工		式	1		2,924,356					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	490	5,055	2,476,950					単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	530	647.4	343,122					単-4号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	580	179.8	104,284					単-5号
法面整形工		式	1		299,449					
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	708.9	49,623					単-6号
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	60	920.6	55,236					単-7号

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	550	353.8	194,590			単-8号	
残土処理工		式	1		887,217				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	101.6	121,920			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,170	654.1	765,297			単-10号	
法覆護岸工		式	1		8,825,142				
作業土工		式	1		191,287				
床掘り	土砂	m3	50	262.7	13,135			単-11号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	30	1,548	46,440			単-12号	
床掘り(掘削)	中硬岩 割岩	m3	7	11,610	81,270			単-13号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	30	1,579	47,370			単-14号	
基面整正		m2	8	384	3,072			単-15号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		8,633,855				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	63	4,845	305,235					単-16号
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	352	20,040	7,054,080					単-17号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	138	5,805	801,090					単-18号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	53,750	376,250					単-19号
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	32,400	97,200					単-20号
擁壁護岸工		式	1		19,987,676					
作業土工		式	1		1,424,672					
床掘り	土砂	m3	860	262.7	225,922					単-21号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	730	1,579	1,152,670					単-22号
基面整正		m2	120	384	46,080					単-23号
U型水路工		式	1		18,563,004					
基礎材	RC-40 t=200	m2	170	1,095	186,150					単-24号

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	170	2,777	472,090					単-25号
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	304	25,920	7,879,680					単-26号
鉄筋	SD345 D13	t	5.02	119,000	597,380					単-27号
鉄筋	SD345 D16~25	t	12.15	116,900	1,420,335					単-28号
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.31	118,000	980,580					単-29号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	33	3,055	100,815					単-30号
止水板	CF200×5	m	51	2,154	109,854					単-31号
型枠	一般型枠	m2	600	7,716	4,629,600					単-32号
足場		掛m2	570	3,836	2,186,520					単-33号
床固め工		式	1		40,190,135					
作業土工		式	1		1,337,459					
床掘り	土砂	m3	490	262.7	128,723					単-34号

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り(掘削)	軟岩	m3	460	1,548	712,080					単-35号
床掘り(掘削)	中硬岩 割岩	m3	40	11,610	464,400					単-36号
基面整正		m2	84	384	32,256					単-37号
本堤工		式	1		12,838,350					
コンクリート	18-5-40(高炉)	m3	327	23,170	7,576,590					単-38号
型枠	一般型枠	m2	630	8,352	5,261,760					単-39号
垂直壁工		式	1		6,818,400					
コンクリート	18-5-40(高炉)	m3	168	24,180	4,062,240					単-40号
型枠	一般型枠	m2	330	8,352	2,756,160					単-41号
側壁工		式	1		10,973,256					
コンクリート	18-5-40(高炉)	m3	296	23,170	6,858,320					単-42号
型枠	一般型枠	m2	400	8,352	3,340,800					単-43号

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
裏込石	RC-40	m3	152	5,093	774,136					単-44号
水叩工		式	1		3,675,360					
コンクリート	18-5-40(高炉)	m3	152	24,180	3,675,360					単-45号
足場工		式	1		4,547,310					
足場		掛m2	1,230	3,697	4,547,310					単-46号
流入水路工		式	1		2,730,230					
流入水路工		式	1		2,221,158					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	19	3,824	72,656					単-47号
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	24	32,400	777,600					単-48号
型枠	一般型枠	m2	130	7,716	1,003,080					単-49号
鉄筋	SD345 D13	t	0.98	119,000	116,620					単-50号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.18	116,900	21,042					単-51号



# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
足場		掛m2	60	3,836	230,160					単-52号
帯工		式	1		509,072					
コンクリート	18-5-40(高炉)	m3	4	24,180	96,720					単-53号
型枠	一般型枠	m2	31	8,352	258,912					単-54号
足場		掛m2	40	3,836	153,440					単-55号
擁壁工		式	1		9,695,624					
作業土工		式	1		402,884					
床掘り	土砂	m3	220	262.7	57,794					単-56号
床掘り(掘削)	軟岩	m3	60	1,548	92,880					単-57号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	150	1,579	236,850					単-58号
基面整正		m2	40	384	15,360					単-59号
補強土壁工		式	1		9,292,740					

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
重力式基礎	18-8-40(高炉)	m3	217	42,520	9,226,840			単-60号	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	32,950	65,900			単-61号	
排水構造物工		式	1		643,091				
作業土工		式	1		118,847				
床掘り	土砂	m3	50	262.7	13,135			単-62号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	40	2,374	94,960			単-63号	
基面整正		m2	28	384	10,752			単-64号	
側溝工		式	1		386,264				
プレキャストU型側溝	PU1-300×300	m	53	7,288	386,264			単-65号	
集水柵・マンホール工		式	1		137,980				
現場打ち集水柵	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	48,200	96,400			単-66号	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=4.5 HDZ55	枚	2	20,790	41,580			単-67号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
構造物撤去工		式	1		553,410				
構造物取壊し工		式	1		347,061				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	39	8,899	347,061			単-68号	
運搬処理工		式	1		206,349				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	39	1,766	68,874			単-69号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	3,525	137,475			単-70号	
仮設工		式	1		17,699,391				
工事用道路工		式	1		12,306,600				
掘削	中硬岩 割岩	m3	1,060	11,610	12,306,600			単-71号	
土留・仮締切工		式	1		287,805				
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10.0m	本	4	6,166	24,664			単-72号	
切梁・腹起し		t	14.8	15,730	232,804			単-73号	

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土のう	大型土のう	袋	53	572.4	30,337			単-74号	
仮水路工		式	1		1,494,486				
掘削	土砂 オープンカット	m3	90	287.6	25,884			単-75号	
掘削	軟岩 オープンカット	m3	20	1,548	30,960			単-76号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	480	647.4	310,752			単-77号	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	342	3,295	1,126,890			単-78号	
交通管理工		式	1		3,610,500				
交通誘導警備員		人日	145	24,900	3,610,500			単-79号	
直接工事費		式	1		104,637,889				
共通仮設費		式	1		11,932,720				
共通仮設費		式	1		1,620,720				
運搬費		式	1		123,840				

# 設計内訳書

工事名	名塩道路東久保地区水路設置工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	18	6,880	123,840			単-80号	
準備費		式	1		239,050				
木根等処分費	幹	m3	10	2,365	23,650			単-81号	
木根等処分費	根	m3	10	12,370	123,700			単-82号	
木根等処分費	枝葉	m3	10	9,170	91,700			単-83号	
技術管理費		式	1		233,830				
平板載荷試験費		箇所	1	185,000	185,000			単-84号	
道路施設基本データ作成費		式	1		48,830			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,024,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,312,000				
純工事費		式	1		116,570,609				
現場管理費		式	1		32,453,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	287.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	287.6	287.6		
計						287.6		
単価						287.6	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m3	1	1,548	1,548		
計						1,548		
単価						1,548	円/m3	



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,055	5,055	
	計					5,055	
	単価					5,055	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	647.4	647.4	
	計					647.4	
	単価					647.4	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	179.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	179.8	179.8		
計							179.8		
単価							179.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(切土部)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	708.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m2	1	708.9	708.9		
計							708.9		
単価							708.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	法面整形(切土部)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	920.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用		m 2	1	920.6	920.6	
計							920.6	
単価							920.6	円/m2

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	法面整形(盛土部)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	353.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	353.8	353.8	
計							353.8	
単価							353.8	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	101.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	101.6	101.6			
	計					101.6			
	単価					101.6	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	654.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	654.1	654.1			
	計					654.1			
	単価					654.1	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	262.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	262.7	262.7			
計						262.7			
単価						262.7	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,548	1,548			
計						1,548			
単価						1,548	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	床掘り(掘削)	中硬岩 割岩	単位	m3	数量	1	単価	11,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割岩[独自]		1次破碎 中硬岩	m3	1	9,237	9,237		
大型ブレイカ[独自]		2次破碎 中硬岩	m3	1	2,371	2,371		
計						11,608		
単価						11,610	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基面整正		単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m <sup>2</sup>	1	384	384		
	計					384		
	単価					384	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量	1	単価	4,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.083	58,370	4,844.71		
	計					4,844.71		
	単価					4,845	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	20,040	20,040			
	計					20,040			
	単価					20,040	円/m2		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	5,805	5,805			
	計					5,805			
	単価					5,805	円/m3		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						7			53,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	7	53,380	373,660			
	目地板	瀝青質目地板t=10	m2	1	2,585	2,585			
	計					376,245			
	単価					53,750	円/m3		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			32,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	32,400	32,400			
	計					32,400			
	単価					32,400	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	262.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	262.7	262.7			
計						262.7			
単価						262.7	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,579	1,579			
計						1,579			
単価						1,579	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	384	384			
	計					384			
	単価					384	円/m2		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基礎材	RC-40 t=200	単位	m2	数量		1	単価	1,095
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,095	1,095			
	計					1,095			
	単価					1,095	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量		単価	
						170		2,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	17	25,920	440,640		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	8	3,920	31,360		
計						472,000		
単価						2,777	円/m2	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		25,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	25,920	25,920		
計						25,920		
単価						25,920	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	単価	金額	単価	119,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物		t		1.379	119,000	164,101		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t		3.641	119,000	433,279		
計							597,380		
単価							119,000	円/t	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	単価	金額	単価	116,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物		t		4.815	116,900	562,873.5		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)		t		7.335	116,900	857,461.5		
計							1,420,335		
単価							116,900	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	単価	金額
						8.31	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	4.046	118,000	477,428	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	4.264	118,000	503,152	
計						980,580	
単価						118,000	円/t

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量	単価	金額
						1	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,055	3,055	
計						3,055	
単価						3,055	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		1	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF 200*5	m	1	2,154	2,154			
	計					2,154			
	単価					2,154	円/m		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,716	7,716			
	計					7,716			
	単価					7,716	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,836	3,836		
	計					3,836		
	単価					3,836	円/掛m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	262.7	262.7		
	計					262.7		
	単価					262.7	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,548	1,548		
計						1,548		
単価						1,548	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り(掘削)	中硬岩 割岩	単位	m3	数量	1	単価	11,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割岩[独自]		1次破碎 中硬岩	m3	1	9,237	9,237		
大型ブレイカ[独自]		2次破碎 中硬岩	m3	1	2,371	2,371		
計						11,608		
単価						11,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	384	384			
	計					384			
	単価					384	円/m2		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート	18-5-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	23,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,170	23,170			
	計					23,170			
	単価					23,170	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	8,352	8,352		
計						8,352		
単価						8,352	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	コンクリート	18-5-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	24,180	24,180		
計						24,180		
単価						24,180	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	8,352	8,352		
計						8,352		
単価						8,352	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート	18-5-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	23,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,170	23,170		
計						23,170		
単価						23,170	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	8,352	8,352		
計						8,352		
単価						8,352	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	裏込石	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	5,093	5,093		
計						5,093		
単価						5,093	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	コンクリート	18-5-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	24,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	24,180	24,180		
計						24,180		
単価						24,180	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	足場		単位	掛m2	数量		単価	3,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	972	3,836	3,728,592		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	258	3,173	818,634		
計						4,547,226		
単価						3,697	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	3,824	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	2	32,400	64,800			摘要
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	2	3,920	7,840			
	計					72,640			
	単価					3,824		円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	32,400	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	1	32,400	32,400			摘要
	計					32,400			
	単価					32,400		円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	7,716	7,716			
計						7,716			
単価						7,716	円/m2		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	119,000	119,000			
計						119,000			
単価						119,000	円/t		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	116,900	116,900			
計						116,900			
単価						116,900	円/t		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	足場		単位	掛m2	数量		1	単価	3,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,836	3,836			
計						3,836			
単価						3,836	円/掛m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート	18-5-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	24,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)		m 3	1	24,180	24,180		
計							24,180		
単価							24,180	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,352
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)		m 2	1	8,352	8,352		
計							8,352		
単価							8,352	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,836	3,836		
	計					3,836		
	単価					3,836	円/掛m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	262.7	262.7		
	計					262.7		
	単価					262.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,548	1,548		
計						1,548		
単価						1,548	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	384	384			
計						384			
単価						384	円/m2		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	重力式基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	42,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	42,520	42,520			
計						42,520			
単価						42,520	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	32,950	32,950		
計						32,950		
単価						32,950	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	262.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	262.7	262.7		
計						262.7		
単価						262.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,374	2,374		
	計					2,374		
	単価					2,374	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	384	384		
	計					384		
	単価					384	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	プレキャストU型側溝	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価	7,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	7,288	7,288		
計						7,288		
単価						7,288	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	48,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	48,200	48,200		
計						48,200		
単価						48,200	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	蓋	綯鋼板蓋 500×500用 t=4.5 HDZ55	単位	枚	数量	1	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	20,790	20,790		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,899	8,899		
	計					8,899		
	単価					8,899	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 9.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,766	1,766		
計						1,766		
単価						1,766	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	掘削	中硬岩 割岩	単位	m3	数量	1	単価	11,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割岩[独自]		1次破碎 中硬岩	m3	1	9,237	9,237		
大型ブレイカ[独自]		2次破碎 中硬岩	m3	1	2,371	2,371		
計						11,608		
単価						11,610	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10.0m	単位	本	数量	1	単価	6,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引き		陸上 油圧式235kW 12m以下	本	1	6,166	6,166		
計						6,166		
単価						6,166	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置・撤去	撤去 無 標準(1.0)	t	1	15,730	15,730		
	計					15,730		
	単価					15,730	円/t	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	土のう	大型土のう	単位	袋	数量		単価	572.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	572.4	572.4		
	計					572.4		
	単価					572.4	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	単価	金額	単価	287.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	287.6	287.6			
	計					287.6			
	単価					287.6		円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	掘削	軟岩 オープンカット	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,548	1,548			
	計					1,548			
	単価					1,548		円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	647.4	647.4	
	計					647.4	
	単価					647.4	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	0.1	32,950	3,295	
	計					3,295	
	単価					3,295	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	13,600		13,600	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300		11,300	
	計						24,900	
	単価						24,900	円/人日

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,380		5,380	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500		1,500	
	計						6,880	
	単価						6,880	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	木根等処分費	幹	単位	m3	数量	1	単価	2,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,365	2,365		
計						2,365		
単価						2,365	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	木根等処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	12,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,365	2,365		
処分費 (m3)			m3	1	10,000	10,000		
計						12,365		
単価						12,370	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	木根等処分費	枝葉	単位	m3	数量	単価	金額	単価	9,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,170	3,170			
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000			
計						9,170			
単価						9,170		円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
地盤の平板載荷試験費		100kN以内	箇所	1	185,000	185,000			
計						185,000			
単価						185,000		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	割岩[独自]	1次破碎 中硬岩	単位	m3	数量	100	単価	9,237
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.17	22,400	26,208		
	普通作業員		人	2.35	19,200	45,120		
	クローラートリル運転	油圧式250kg/級	日	1.17	343,500	401,895		
	割岩機運転	HRB-1700	日	1.17	385,000	450,450		
	諸雑費（まるめ）		式	1		27		
	計					923,700		
	単価					9,237	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ[独自]	2次破碎 中硬岩	単位	m3	数量	100	単価	2,371
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブレーカ運転	油圧式1300kg級[排ガス型(第1次)]	時間	17.5	13,020	227,850			
岩掘削用資材	モバイルインテグセル(1300kg級)	本	0.1	92,200	9,220			
諸雑費(まるめ)		式	1		30			
計					237,100			
単価					2,371	円/m3		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	20,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m <sup>2</sup>	100	10,690.4	1,069,040			
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m <sup>2</sup>	100	4,420	442,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	24.64	20,000	492,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		160			
計					2,004,000			
単価					20,040	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	単価	金額	単価	119,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	65,000	66,950			
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,000	52,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計					119,000			
単価					119,000	円/t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	119,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	65,000	66,950		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,000	52,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		50		
計					119,000		
単価					119,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t			
					1	116,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	63,000	64,890	
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,000	52,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		10	
計					116,900	
単価					116,900	円/t

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	単価	金額	単価	116,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	63,000	64,890			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,000	52,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		10			
計						116,900		
単価						116,900	円/t	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t			118,000
					1	
						118,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	64,000	65,920	
鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,000	52,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					118,000	
単価					118,000	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	118,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	64,000	65,920		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,000	52,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
計					118,000		
単価					118,000	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.4	22,400	31,360	
	とび工		人	7.7	23,700	182,490	
	普通作業員		人	1.2	19,200	23,040	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	40,000	56,000	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		90,710	
	計					383,600	
	単価					3,836	円/掛m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	23,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	22,400	29,120			
特殊作業員		人	3	19,400	58,200			
普通作業員		人	3.5	19,200	67,200			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	20,000	2,080,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	40,000	44,000			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		38,480			
計					2,317,000			
単価					23,170	円/m 3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3.9	22,400	87,360	
型わく工		人	14.9	23,300	347,170	
特殊作業員		人	0.85	19,400	16,490	
普通作業員		人	8.5	19,200	163,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	40,000	92,000	
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		128,980	
計					835,200	
単価					8,352	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 24,180
土木一般世話役		人	1.8	22,400	40,320	
特殊作業員		人	4.6	19,400	89,240	
普通作業員		人	5.4	19,200	103,680	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	20,000	2,080,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	40,000	68,000	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		36,760	
計					2,418,000	
単価					24,180	円/m 3

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,400	31,360		
	とび工		人	5.6	23,700	132,720		
	普通作業員		人	2.5	19,200	48,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	40,000	32,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		73,220		
	計					317,300		
	単価					3,173	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	7,288
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,158	51,580			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,260	20,790			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.48	1,050	504			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					72,880			
単価					7,288		円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	20,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	309	30,900			
縞鋼板蓋	500×500用 t=4.5 HDZ55 アングル、取手含む	枚	100	20,480	2,048,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		100			
計						2,079,000		
単価						20,790	円/枚	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価  8,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,899.8	8,899	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8,899	
	単価					8,899	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価  3,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費（昼間）	Co殻（無筋）[5081]（株）井本興業	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
	計					352,500	
	単価					3,525	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	6,166
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	22,400	4,480			
とび工		人	0.4	23,700	9,480			
普通作業員		人	0.2	19,200	3,840			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.2	218,700	43,740			
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		120			
計						61,660		
単価						6,166	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	572.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	22,400	1,545		
	特殊作業員		人	0.069	19,400	1,338		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	41,180	2,841		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,724		
	単価					572.4	円/袋	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	13,600	13,600	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					13,600	
	単価					13,600	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					11,300	
	単価					11,300	円／人日

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,380	
	単価					5,380	円/t

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(昼間)	根[5227]三田チップ(株)西野上工場	m <sup>3</sup>	100	10,000	1,000,000			
計					1,000,000			
単価					10,000	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(昼間)	枝葉[5086]松室商事(株)北大阪リサイクルセンター	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000			
計					600,000			
単価					6,000	円/m <sup>3</sup>		





## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラートル運転	油圧式250kg/級	単位	日	数量	1	単価	343,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩工		人	1	23,800	23,800			
クローラートル	油圧式250kg/級	供用日	1	91,400	91,400			
軽油	1.2号	L	204	106	21,624			
ビット	φ127	個	0.6	181,000	108,600			
ロッド	3.66m	本	0.33	126,000	41,580			
シャンクロッド	T51	本	0.3	90,600	27,180			
スリーブ	T51	個	0.5	17,200	8,600			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,716			
計					343,500			
単価					343,500	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	割岩機運転	HRB-1700	単位	日	数量	1	単価	385,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100			
スーパーピッカール（ハースマン含まず）	HRB-1700	供用日	1	80,580	80,580			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積1.0m <sup>3</sup>	供用日	1	19,900	19,900			
軽油	1.2号	L	72	106	7,632			
ウエッジライナー	HRB-1700	組	0.04	3,120,000	124,800			
機械グリス		kg	12	9,000	108,000			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		23,988			
計					385,000			
単価					385,000	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ運転	油圧式1300kg級[排ガス型(第1次)]	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020 摘要	
運転手（特殊）		人	0.16	20,100	3,216		
軽油	1. 2号	L	16	106	1,696		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8m3	時間	1	4,790	4,790		
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） [油圧式]	質量1300kg級	日	0.16	20,700	3,312		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					13,020		
単価					13,020	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	1	単価	218,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100			
軽油	1. 2号	L	570	106	60,420			
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.2	86,100	103,320			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 25t吊	供用日	1.2	29,000	34,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					218,700			
単価					218,700	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	15,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,400	22,400			
とび工		人	1.9	23,700	45,030			
溶接工		人	1	24,100	24,100			
普通作業員		人	1	19,200	19,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	40,000	40,000			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,570			
計					157,300			
単価					15,730	円 / t		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	41,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100			
軽油	1. 2号	L	74	106	7,844			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					41,180			
単価					41,180	円／日		